
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보전과

정책: 수질환경보전

단위: 수질오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 환경보전과

환경보전과 13,406,079 12,242,442 1,163,637

국 283,842 2,314,342 △2,030,500

광 3,910,000 1,040,000 2,870,000

도 53,162 50,762 2,400

군 9,159,075 8,837,338 321,737

수질환경보전 4,650,338 3,747,302 903,036

국 142,000 2,179,000 △2,037,000

광 2,870,000 0 2,870,000

군 1,638,338 1,568,302 70,036

수질오염방지 3,973,109 3,055,649 917,460

국 142,000 2,179,000 △2,037,000

광 2,870,000 0 2,870,000

군 961,109 876,649 84,460

수질정화시설 운영 6,588 22,128 △15,540

201 일반운영비 6,588 22,128 △15,540

02 공공운영비 6,588 22,128 △15,540

○[시설장비유지비] 0 15,540 △15,540

Ο 망월천 수질정화시설 유지관리비 0 6,540 △6,540

Ο 생태하천복원사업 대상하천 유지관리비

0 9,000 △9,000

경정 0원

경정 0원

영산강 부유쓰레기 차단막 설치 및 수거 202,857 202,857 0

국 142,000 142,000 0

군 60,857 60,857 0

101 인건비 85,418 65,418 20,000

국 59,792 45,792 14,000

군 25,626 19,626 6,000

04 기간제근로자등보수 85,418 65,418 20,000

○부유쓰레기수거 인부임(201-02에서)

77,943 57,943 20,000경정 40,140원 * 20인 * 97.088일

국 54,560 40,560 14,000

군 23,383 17,383 6,000

201 일반운영비 107,439 127,439 △20,000

국 75,208 89,208 △14,000

군 32,231 38,231 △6,000

02 공공운영비 0 20,000 △20,000

○[차량선박비] 0 20,000 △20,000

Ο 부유쓰레기 수거처리 유류구입(101-04로)

0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 14,000 △14,000

군 0 6,000 △6,000

영암천 생태하천 복원사업 3,743,400 2,810,400 933,000

국 0 2,037,000 △2,037,000

광 2,870,000 0 2,870,000

군 873,400 773,400 100,000

401 시설비및부대비 3,743,400 2,810,400 933,000

국 0 2,037,000 △2,037,000
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부서: 환경보전과

정책: 수질환경보전

단위: 수질오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 2,870,000 0 2,870,000

군 873,400 773,400 100,000

01 시설비 3,736,124 2,803,124 933,000

○[시설비] 3,736,124 2,803,124 933,000

Ο 영암천 생태하천 복원사업

3,736,124 2,803,124 933,000경정 3,736,124,000원 * 1식

국 0 2,032,187 △2,032,187

광 2,865,187 0 2,865,187

군 870,937 770,937 100,000

03 시설부대비 7,276 7,276 0

○영암천 생태하천 복원사업 부대비

7,276 7,276 0경정 7,276,000원 * 1식

국 0 4,813 △4,813

광 4,813 0 4,813

군 2,463 2,463 0

가축분뇨공공처리시설 주변지원 677,229 691,653 △14,424

가축분뇨공공처리시설 운영 677,229 691,653 △14,424

201 일반운영비 191,373 187,521 3,852

01 사무관리비 110,943 107,091 3,852

○[일반수용비] 110,943 107,091 3,852

Ο 가축분뇨슬러지 위탁처리비

109,782 105,930 3,852경정 53,500원 * 171톤 * 12월

206 재료비 81,724 100,000 △18,276

01 재료비 81,724 100,000 △18,276

○가축분뇨공공처리시설 운영약품비

81,724 100,000 △18,276경정 6,810,300원 * 12월

폐기물 감량 4,523,633 4,306,362 217,271

국 80,642 71,042 9,600

도 45,287 42,887 2,400

군 4,397,704 4,192,433 205,271

폐기물 처리 717,618 693,618 24,000

국 80,642 71,042 9,600

도 45,287 42,887 2,400

군 591,689 579,689 12,000

슬레이트 처리 지원사업 150,000 126,000 24,000

국 58,000 48,400 9,600

도 12,000 9,600 2,400

군 80,000 68,000 12,000

403 자치단체등자본이전 120,000 96,000 24,000

국 48,000 38,400 9,600

도 12,000 9,600 2,400

군 60,000 48,000 12,000

02 공기관등에대한대행사업비 120,000 96,000 24,000

○슬레이트 처리 지원사업

120,000 96,000 24,000경정 2,400,000원 * 50동

국 48,000 38,400 9,600
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부서: 환경보전과

정책: 폐기물 감량

단위: 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,000 9,600 2,400

군 60,000 48,000 12,000

폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업 1,804,296 1,813,296 △9,000

그린환경자원센터 주변마을 지원 1,105,835 1,105,835 0

402 민간자본이전 1,052,445 1,052,445 0

01 민간자본보조 1,052,445 1,052,445 0

○그린환경자원센터 주변마을 지원 1,052,445 1,052,445 0

Ο 공동 토지 매입비

200,850 300,000 △99,150

Ο 마을방범 CCTV설치 99,150 0 99,150

경정 200,850,000원 * 1식

99,150,000원 * 1식

환경기초시설 운영 1,000 10,000 △9,000

101 인건비 1,000 10,000 △9,000

04 기간제근로자등보수 1,000 10,000 △9,000

○환경기초시설 잡초제거 인건비

1,000 10,000 △9,000경정 40,140원 * 4인 * 6.228일

폐기물처리시설 운영 1,959,061 1,756,790 202,271

그린환경자원센터(소각시설)운영 1,733,674 1,516,359 217,315

201 일반운영비 493,994 465,679 28,315

02 공공운영비 425,761 397,446 28,315

○[공공요금 및 제세] 244,435 216,120 28,315

Ο 소각시설 운영 전기요금

235,315 207,000 28,315경정 19,609,560원 * 12월

307 민간이전 1,122,747 933,747 189,000

05 민간위탁금 1,122,747 933,747 189,000

○소각시설 위탁운영비(고정비)

1,122,747 933,747 189,000경정 93,562,250원 * 12월

농촌폐기물처리시설(매립시설)운영 81,783 81,285 498

201 일반운영비 40,720 40,222 498

01 사무관리비 12,992 12,494 498

○[일반수용비] 12,992 12,494 498

Ο 매립장 지하수 수질검사 수수료

2,010 1,512 498경정 167,500원 * 3공 * 4회

공공재활용기반시설 운영 126,846 142,388 △15,542

101 인건비 64,325 79,867 △15,542

04 기간제근로자등보수 64,325 79,867 △15,542

○재활용품선별 인부임

39,980 49,975 △9,995

○재활용품선별인부 주휴수당

8,350 9,233 △883

○재활용품선별인부 4대 보험료

7,395 9,059 △1,664

경정 40,140원 * 4인 * 249일

경정 40,140원 * 4인 * 52일

경정 48,328,560원 * 0.153
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부서: 환경보전과

정책: 폐기물 감량

단위: 폐기물처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재활용품선별인부 퇴직금

5,000 8,000 △3,000경정 1,000,000원 * 5인

청소관리 1,677,940 1,663,352 14,588

생활쓰레기 관리 1,266,449 1,290,701 △24,252

생활쓰레기 수거처리 215,609 241,021 △25,412

101 인건비 73,058 91,570 △18,512

04 기간제근로자등보수 73,058 91,570 △18,512

○행사장 및 피서지 생활폐기물 수거 인부임

0 16,056 △16,056

○행사장 및 피서지 생활폐기물 수거 인부임 4

대 보험료 0 2,456 △2,456

경정 0원

경정 0원

401 시설비및부대비 12,000 18,900 △6,900

01 시설비 12,000 18,900 △6,900

○환경미화원 복지시설 지원사업(휴게시설 등

환경개선) 12,000 18,900 △6,900경정 12,000,000원 * 1개소

소각시설 유지관리 1,045,190 1,044,030 1,160

201 일반운영비 14,010 12,850 1,160

01 사무관리비 9,860 8,700 1,160

○[일반수용비] 9,160 8,000 1,160

Ο 매립장지하수 및 침출수 수질검사수수료

9,160 8,000 1,160경정 9,160,000원 * 1식

생활쓰레기 관리(읍면소관) 411,491 372,651 38,840

생활쓰레기 수거처리 411,491 372,651 38,840

201 일반운영비 234,453 194,453 40,000

02 공공운영비 228,963 188,963 40,000

○[차량선박비] 228,963 188,963 40,000

Ο 읍·면 청소차량 유류대 187,463 157,463 30,000

ο 일반차량

95,126 75,126 20,000

ο 음식물 차량

92,337 82,337 10,000

Ο 읍면 청소차량 수선비 41,500 31,500 10,000

ο 일반차량 23,000 18,000 5,000

ο 음식물 차량

18,500 13,500 5,000

경정 1,851.52원 * 428.143ℓ * 10대 * 12

월

경정 1,851.52원 * 831.18ℓ * 5대 * 12월

경정 575,000원 * 10대 * 4회

경정 925,000원 * 5대 * 4회

206 재료비 0 1,160 △1,160

01 재료비 0 1,160 △1,160

○쓰레기 매립장 소독약품 구입 0 1,160 △1,160경정 0원

대기오염 관리 2,184,744 2,184,144 600

국 11,000 11,000 0
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부서: 환경보전과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 1,040,000 1,040,000 0

도 5,600 5,600 0

군 1,128,144 1,127,544 600

대기환경보전 2,184,744 2,184,144 600

국 11,000 11,000 0

광 1,040,000 1,040,000 0

도 5,600 5,600 0

군 1,128,144 1,127,544 600

대기오염측정망 운영 13,716 13,116 600

201 일반운영비 12,276 11,676 600

02 공공운영비 4,656 4,056 600

○[공공요금 및 제세] 4,656 4,056 600

Ο 대기오염 자동측정망 운영 4,656 4,056 600

ο 전기요금 2,616 2,016 600경정 218,000원 * 12월

산업단지 완충녹지 조성사업 2,131,850 2,131,850 0

광 1,040,000 1,040,000 0

군 1,091,850 1,091,850 0

401 시설비및부대비 2,131,850 2,131,850 0

광 1,040,000 1,040,000 0

군 1,091,850 1,091,850 0

01 시설비 2,131,150 2,128,150 3,000

○[시설비] 2,131,150 2,128,150 3,000

Ο 산업단지 완충녹지 조성사업

2,131,150 2,128,150 3,000경정 2,131,150,000원 * 1식

광 1,039,650 1,039,075 575

군 1,091,500 1,089,075 2,425

03 시설부대비 700 3,700 △3,000

○산업단지 완충녹지 조성사업 부대비

700 3,700 △3,000경정 700,000원 * 1식

광 350 925 △575

군 350 2,775 △2,425

생태계 보호 75,197 21,051 54,146

도 2,275 2,275 0

군 72,922 18,776 54,146

생태계 보전관리 75,197 21,051 54,146

도 2,275 2,275 0

군 72,922 18,776 54,146

야생동식물 보호관리 63,821 9,675 54,146

101 인건비 20,362 600 19,762

04 기간제근로자등보수 20,362 600 19,762

○야생동식물보호원 피복비(방한복) 0 600 △600

○수렵감시원 인부임 14,692 0 14,692

○수렵감시원 주휴수당

1,927 0 1,927

○수렵감시원 4대보험 2,543 0 2,543

경정 0원

40,140원 * 6인 * 61일

40,140원 * 6인 * 4일 * 2월

16,617,960원 * 0.153
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부서: 환경보전과

정책: 생태계 보호

단위: 생태계 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수렵감시원 피복비 1,200 0 1,200200,000원 * 6인

201 일반운영비 36,599 2,215 34,384

01 사무관리비 26,655 2,215 24,440

○[일반수용비] 24,440 0 24,440

Ο 수렵안내 지도 제작 4,500 0 4,500

Ο 수렵장 운영 홍보물 등

2,100 0 2,100

Ο 수렵용 모자 제작 6,000 0 6,000

Ο 수렵안내판 현수막(대) 1,600 0 1,600

Ο 수렵장 개장 현수막 840 0 840

Ο 수렵구역 군 경계,수렵금지 구역 현수막 제

작 4,800 0 4,800

Ο 수렵동물 포획 링 구입 3,000 0 3,000

Ο 수렵 확인표지 링 펀치 구입

600 0 600

Ο 수렵장 총기 보관시설 1,000 0 1,000

3,000원 * 1,500부

700원 * 3종 * 1,000부

12,000원 * 500개

16,000원 * 100매

70,000원 * 12매

16,000원 * 300매

1,000원 * 3,000개

50,000원 * 12개

200,000원 * 5개소

02 공공운영비 9,944 0 9,944

○수렵보험 7,500 0 7,500

○수렵장 감시차량 유류 구입

2,444 0 2,444

15,000원 * 500인

2,036.43원 * 200ℓ * 3대 * 2월

환경보호관리 105,373 131,377 △26,004

국 0 3,100 △3,100

군 105,373 128,277 △22,904

자연환경보전 90,502 116,506 △26,004

국 0 3,100 △3,100

군 90,502 113,406 △22,904

체험환경교육프로그램 0 11,290 △11,290

국 0 3,100 △3,100

군 0 8,190 △8,190

201 일반운영비 0 4,900 △4,900

01 사무관리비 0 4,900 △4,900

○[일반수용비] 0 4,900 △4,900

Ο 1일환경체험교실 운영 0 3,400 △3,400

ο 홍보책자 제작 0 2,500 △2,500

ο 소모품 구입 0 900 △900

Ο [임차료] 0 1,500 △1,500

ο 환경체험교실운영 버스임차료 0 1,500 △1,500

경정 0원

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 0 1,960 △1,960

10 행사실비보상금 0 1,960 △1,960

○환경체험교실 참여자 급량비 0 1,960 △1,960경정 0원

307 민간이전 0 4,430 △4,430

국 0 3,100 △3,100

군 0 1,330 △1,330
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부서: 환경보전과

정책: 환경보호관리

단위: 자연환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 0 4,430 △4,430

○1일 환경체험교실운영 프로그램 0 4,430 △4,430경정 0원

국 0 3,100 △3,100

군 0 1,330 △1,330

환경개선부담금 관리 42,768 56,306 △13,538

101 인건비 11,874 25,412 △13,538

04 기간제근로자등보수 11,874 25,412 △13,538

○환경개선부담금 부과징수 자료입력 인부임

2,297 9,634 △7,337

○주휴수당 322 1,927 △1,605

○연차수당 81 603 △522

○환경개선부담금 부과징수 자료입력 인부임 4

대보험료 262 1,045 △783

○환경개선부담금 시설물조사 인부임

7,868 9,634 △1,766

○주휴수당 1,044 2,569 △1,525

경정 40,140원 * 1인 * 28.6일 * 2월

경정 40,140원 * 1인 * 4회 * 2월

경정 40,140원 * 1인 * 2일

경정 262,000원 * 1인

경정 40,140원 * 1인 * 98일 * 2월

경정 40,140원 * 1인 * 13회 * 2월

환경보전관리 33,034 34,210 △1,176

301 일반보상금 0 1,176 △1,176

10 행사실비보상금 0 1,176 △1,176

○환경관련 행사 참석보상 0 1,176 △1,176경정 0원
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